
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.11.2020 г. № 203
с. Обуховское

О внесении на рассмотрение в Думу муниципального образования 
«Обуховское сельское поселение» проекта решения Думы

муниципального образования «Обуховское сельское поселение»
«О бюджете муниципального образования «Обуховское сельское 

поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 173, 184.2, 185 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьями 34, 35, 41, 42 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Обуховское сельское поселение», 
утвержденного решением Думы муниципального образования «Обуховское 
сельское поселение» от 01.11.2011 г. № 233 (в редакции), руководствуясь 
статьями 6, 26 Устава муниципального образования «Обуховское сельское 
поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования «Обуховское сельское поселение» на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается).

2. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики 
муниципального образования «Обуховское сельское поселение» на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается).

3. Направить проект решения о бюджете муниципального образования 
«Обуховское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов на рассмотрение в Думу муниципального образования 
«Обуховское сельское поселение» (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
специалиста 1 категории -  Стрекалову А.А.

Г лава муниципального образования 
«Обуховское сельское поселение» В.И. Верхорубов



Прогноз социально-экономического развития
муниципального образования «Обуховское сельское поселение»

на 2021 -  2023 годы

Прогноза социально-экономического развития муниципального 
образования «Обуховское сельское поселение» на 2020 -  2022 годы 
разработаны в соответствии с:

-  Бюджетным Кодексом Российской Федерации;
-  Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2015 г. 

№ 1234 «О порядке разработки, корректировки, осуществления 
мониторинга и контроля реализации прогноза социально
экономического развития Российской Федерации на среднесрочный 
период»;

-  Постановлением Правительства Свердловской области от 02.09.2015 г. 
№ 800-ПП «О порядке разработки и корректировки прогноза 
социально-экономического развития Свердловской области на 
среднесрочный период»;

-  Постановлением главы муниципального образования Камышловский 
муниципальный район от 28.12.2009 г. № 874 «О Порядке разработки 
прогноза социально-экономического развития Камышловского 
муниципального района».

В целом прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования «Обуховское сельское поселение» разработан с учетом 
прогнозных параметров социально-экономического развития Свердловской 
области на среднесрочный период 2021-2023 гг., сложившейся динамики и 
перспектив развития предприятий и организаций Обуховского сельского 
поселения.

Раздел I. Финансы

Доходная часть бюджета муниципального образования «Обуховское 
сельское поселение» за 9 месяцев 2020 года исполнена в сумме 78,66 млн руб., 
что составляет 77,8 % годовых уточненных плановых значений, в том числе по 
собственным доходам -  в сумме 15,7 млн руб., что составило 62,3 % 
уточненных плановых назначений на 2020 г. По сравнению с аналогичным 
периодом 2019 г. собственных доходов поступило в бюджет муниципального 
образования больше на 6,4 млн руб. в основном за счет поступлений от акцизов 
и налогов на совокупный доход и налогов на имущество.

Прогноз доходов бюджета муниципального образования Обуховское 
сельское поселение на 2021 год рассчитан на основе методических подходов, 
разработанных главными администраторами доходов бюджета, согласно 
постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. №574



«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

УФНС России по Свердловской области, согласно методики 
прогнозирования поступлений доходов зачисляемых в Консолидированный 
бюджет Свердловской области на очередной финансовый год, утвержденной 
приказом УФНС России по Свердловской области от 31.07.2018 г. №02-06/218.

УФК по Свердловской области, согласно методики прогнозирования 
поступлений доходов зачисляемых в Консолидированный бюджет 
Свердловской области на очередной финансовый год, утвержденной приказом 
УФК по Свердловской области №140 от 20.06.2017г.

При расчете учтены изменения методики налогового и бюджетного 
законодательства на 2021 год.

Прогноз доходов бюджета на 2021 год составляет 69 876,2 тыс. руб., что 
на 18 268,3 тыс. руб. меньше первоначального прогноза 2020 года, 
утвержденного Решением Думы муниципального образования «Обуховское 
сельское поселение» от 26.12.2019 г. № 106 «О бюджете муниципального 
образования Обуховское сельское поселение на 2020 год и плановый период 
2022 и 2023 годов» (на 32 172,83 тыс. руб. меньше уточненного прогноза на 
2020 г.).

Прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2021 г. составляет 
26 241,0 тыс. руб., что на 870,0 тыс. руб. больше первоначального прогноза 
2020 года (на 1 008,39 тыс. руб. больше уточненного прогноза 2020 г.).

Поступление по налогу на доходы физических лиц в бюджет 
муниципального образования Обуховское сельское поселение в 2021 году 
планируется в сумме 2 160,0 тыс. руб., что на 142,0 тыс. руб. больше 
первоначального прогноза 2020 г. (на 142,0 тыс. руб. больше уточненного 
прогноза на 2020 г.).

В соответствии со ст.61.5 БК РФ норматив НДФЛ, зачисляемый в бюджет 
сельских поселений составляет 2% и согласно ст. 2 Закона Свердловской 
области от 12.10.2015 г. №99-ОЗ (с изменениями) «Об установлении единых 
нормативов отчислений от НДФЛ в бюджеты муниципальных образований» 
норматив составляет 1%.

Прогноз на 2022 и 2023 гг. рассчитан с применением коэффициента роста 
и в 2022 г. составляет 2 290,0 тыс. руб., в 2023 г. 2 444,0 тыс. руб.

Прогноз поступлений доходов по акцизам на дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, автомобильный бензин и прямогонный бензин рассчитан Главным 
администратором доходов -  УФК по Свердловской области, согласно методики 
прогнозирования поступлений доходов и в 2021 г. составляет 14 200,0 тыс. руб. 
По сравнению с первоначальным прогнозом 2020 года больше на 1 827,0 тыс. 
руб. (на 1 827,0 тыс. руб. больше уточненного прогноза 2020 г.).
Дифференцированный норматив рассчитан исходя из протяженности дорог 
муниципального образования.



Планируемый объем поступлений на 2022 и 2023 гг. рассчитан 
с применением коэффициента роста и составляет в 2022 г. 16 100,0 тыс. руб., 
в 2023 г. 17 100,0 тыс. руб.

Объем поступлений по налогу, взимаемому в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения рассчитан Главным администратором 
доходов -  УФНС России по Свердловской области. Согласно Закона 
Свердловской области о внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, от налога 
на доходы физических лиц и налога, взимаемого в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения» норматив отчислений, зачисляемый в 
бюджет сельского поселения 30 %. Планируемый объем поступлений в 2021 г. 
3 600,0 тыс. руб. На 2022 и 2023 гг. объем поступлений рассчитан с 
применением коэффициента роста и составил в 2022 г. 3 905,0 тыс. руб., в 2023 
г. 4 130,0 тыс. руб. Положительная динамика на 2022-2023 гг. обусловлена 
ожидаемым ростом количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства и результатов их деятельности, включая переход на УСН 
плательщиков единого налога на вмененный доход, прекращающего действие с 
1 января 2021 г.

Поступления в 2021 г. запланированы на сумму 60,0 тыс. руб., что 
на 40,0 тыс. руб. меньше первоначального прогноза 2020 г. (на 76,87 тыс. руб. 
меньше уточненного прогноза 2020 г.).

В соответствии со ст.61.5, Бюджетного Кодекса РФ, норматив, 
зачисляемый в бюджет сельского поселения 30%.

Прогноз на 2022 и 2023 гг. рассчитан с применением коэффициента роста 
и в 2022 г. составляет 61,0 тыс. руб., в 2023 г. -  63,0 тыс. руб.

В 2021 г. запланировано 5 176,0 тыс. руб. налогов на имущество, что на
1 324,0 тыс. руб. меньше первоначального прогноза 2020 г. (на 1 324,0 тыс. руб. 
меньше уточненного прогноза на 2020 г.). Планируемый объем поступлений на 
2022 и 2023 гг. рассчитан с применением коэффициента роста и составляет 
в 2022 г. 5 176,0 тыс. руб., в 2023 г. 5 176,0 тыс. руб.

В соответствии со ст. 61.5 БК РФ норматив, зачисляемый в бюджет
сельского поселения 100%.

Поступления в бюджет сельского поселения неналоговых доходов в 2021 
г. планируются в сумме 1 042,0 тыс. руб., что на 338,0 тыс. руб. меньше 
неналоговых доходов первоначального прогноза 2020 г. (меньше уточненного 
прогноза 2020 г. на 373,21 тыс. руб.). Прогноз по неналоговым доходам 
рассчитан главным администратором доходов (Администрация Обуховское 
сельское поселение) на основании методики прогнозирования поступлений 
неналоговых доходов бюджета муниципального образования Обуховское 
сельское поселение. Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда в 
2021г. запланированы в сумме 410,0 тыс. руб., плата за пользование жилыми 
помещениями (плата за наем) в сумме 362,0 тыс. руб. Доходы от оказания 
платных услуг в 2021 г. запланированы в сумме 270,0 тыс. руб.



Прогноз на 2022 и 2023 гг. рассчитан с применением коэффициента роста 
и в 2022 г. составляет 1 063,0 тыс. руб., в 2023 г. -  1 112,0 тыс. руб.

Безвозмездные поступления запланированы в 2021 г. на сумму 43 635,2 
тыс. руб., что на 19 138,3 тыс. руб. меньше первоначального прогноза на 2020 г. 
и меньше уточненного прогноза на 33 181,22 тыс. руб.

В течение финансового года происходит перераспределение 
межбюджетных трансфертов из бюджетов разных уровней, в связи с чем, 
безвозмездные поступления будут уточнены.

Расходная часть проекта бюджета муниципального образования 
«Обуховское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 
годы сформирована в сумме: на 2021 г. -  69 876,20 тыс. руб.;

на 2022 г. -  69 875,50 тыс. руб., в том числе общий объем условно 
утвержденных расходов -  1 739,11 тыс. руб.;

на 2023 г. -  69 872,50 тыс. руб., в том числе общий объем условно 
утвержденных расходов -  3 478,22 тыс. руб.

При формировании расходов бюджета МО «Обуховское сельское 
поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов были приняты 
следующие основные подходы:

-  бюджет МО «Обуховское сельское поселение» представлен в виде 
комплекса муниципальной программы, подпрограмм включенных в нее и 
непрограммной части, к которой отнесены вопросы деятельности 
представительной, исполнительной власти (расходы органа местного 
самоуправления) и расходы резервного фонда администрации МО «Обуховское 
сельское поселение»;

-  бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы 
распределены по целевым статьям в разрезе подпрограмм и по группе видов 
расходов.

Оценка расходных полномочий поселения определяется с учетом 
следующих коэффициентов индексации:

1) фондов оплаты труда работников организаций физической культуры и 
спорта, работников прочих организаций культуры с 1 октября 2021 г. -  1,04, 
с 1 октября 2022 г. -  1,04, с 1 октября 2023 г. -  1,04, в связи с ростом 
потребительских цен;

2) ростом тарифов на коммунальные услуги, предоставляемые 
муниципальным учреждениям, с 1 июля 2021 г. -  1,03, с 1 июля 2022 г. -  1,03, 
с 1 июля 2023 г. -1,03.

Коэффициент индексации определен исходя из основных параметров 
прогноза социально- экономического развития Российской Федерации на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов с учетом проекта федерального 
закона о федеральном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов.

Оценка расходных полномочий в области культуры в части оплаты труда 
работников учреждений культуры в соответствии с Указом Президента



Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 « О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики определяется исходя из 
прогнозной оценки среднемесячного дохода от трудовой деятельности в 
Свердловской области по данным Министерства экономики и 
территориального развития Свердловской области. В 2021 году -  38 464,00 
руб., 2022 г. -  40 962,00 руб., в 2О2З г. -  43 921,00 руб.

Проект бюджета МО «Обуховское сельское поселение» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов сформирован в программной структуре 
расходов, на основе утвержденной Постановлением Главы МО «Обуховское 
сельское поселение» муниципальной программе от 02.10.2013 г. № 294 
«Совершенствование социально-экономической политики МО «Обуховское 
сельское поселение» на 2014-2024 годы» (в редакции), в которую включены с 
финансированием 13 подпрограмм:

-  в 2021 г. на сумму 61 466,88 тыс. руб., что составляет 87,96 % от 
общего объема расходов бюджета, (приложение 1 к пояснительной записке).

-  в 2022 г. на сумму 59 713,71 тыс. руб.,
-  в 2023 г. на сумму 57 963,10 тыс. руб.
Не программные расходы составили на 2021 г. 8 409,32 тыс. руб., 

на 2022 г. -  8 422,68 тыс. руб., на 2023 г. -  8 431,18 тыс. руб.

Решением Думы МО «Обуховское сельское поселение» от 20.11.2014 г. 
№ 100 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 
МО «Обуховское сельское поселение» дополнительные льготы не 
предоставлены.

Решением Думы МО «Обуховское сельское поселение» от 21.08.2014 г. 
№ 84 «Об установлении и введении в действие земельного налога на 
территории МО «Обуховское сельское поселение» (в редакции от 12.11.2015 г. 
№ 157, от 26.11.2015 г. № 164, от 17.03.2016 г.) предоставлены льготы:

Освобождаются от уплаты налога:
- п. 4.1. Участники и инвалиды Великой Отечественной войны;
- п. 4.2. Труженики тыла -  лица, проработавшие в тылу в период с 

22.06.1941г. по 09.05.1945г. не менее шести месяцев, исключая период работы 
на временно оккупированных территориях СССР, лица, награжденные 
орденами или медалями за самоотверженный труд в период Великой 
Отечественной войны;

- п. 4.3. Образовательные организации, организации здравоохранения, 
культуры и искусства, организации физической культуры и спорта, 
организации социального обслуживания и органы местного самоуправления в 
отношении принадлежащих (предоставленных) им земельных участков для 
непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения 
функций.

Освобождаются от уплаты земельного налога на 50%:
- п. 5.1. Пенсионеры по старости (женщин, достигшие возраста 55 лет, 

мужчины -  60 лет), в отношении земельных участков на территории МО 
«Обуховское сельское поселение», используемых гражданам для личного



подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а 
также дачного хозяйства для индивидуального жилищного строительства, в 
отношении земельных участков, занятых многоквартирными домами;

- п. 5.2. Сельскохозяйственные товаропроизводители независимо от 
формы собственности, место нахождения которых расположено на территории 
МО «Обуховское сельское поселение» и выручка от реализации произведенной 
и переработанной ими собственной сельскохозяйственной продукции по итогам 
налогового периода составляет не менее 70% общей суммы их выручки от 
реализованной продукции, работ, услуг за земли, отнесенные к землям 
сельскохозяйственного назначения.

На территории МО «Обуховское сельское поселение» находятся 
9 учреждений образования, 5 учреждений здравоохранения, 6 учреждений 
культуры и искусства, 1 -  социального обслуживания, 1 -  органы местного 
самоуправления, 3 сельскохозяйственных предприятия и 4 крестьянских 
(фермерских) хозяйств. Население старше трудоспособного возраста 1264 
человек, что составляет 25 % от общей численности проживающих на 
территории поселения (5 041 человек), в том числе участники ВОВ и 
труженики тыла 56 человек.

По данным Межрайонной ИФНС России № 5 по Свердловской обл. 
(форма № 5-МН):

-  сумма земельного налога не поступившая в бюджет в связи с 
предоставлением налогоплательщикам льготы по земельному налогу за 2019 
год составила 3 733,0 тыс. руб. в том числе:

установленных федеральным законодательством -  593,0 тыс. руб.
установленных Решением Думы МО «Обуховское сельское поселение» - 

3 454,0 тыс. руб. в том числе:
по юридическим лицам -  3 140,0 тыс. руб.
по физическим лицам -  314,0 тыс. руб.
-  сумма налога на имущество физических лиц не поступившая в бюджет 

в связи с предоставлением налогоплательщикам льгот, установленных 
федеральным законодательством, за 2019 год составила 1 275 тыс. руб.

Подведя итоги оценки эффективности налоговых льгот за 2019 г., 
предоставленных Решениями Думы МО «Обуховское сельское поселение» 
установлено: - эффективность высокая. Это означает, что по сравнению с 
фактическими потерями местного бюджета, вызванными предоставлением 
налоговых льгот, получено больше совокупного эффекта от предоставления 
налоговых льгот.

Раздел II. Производственная деятельность

Общее количество хозяйствующих субъектов, по данным Росстата 
Свердловской области в Обуховском сельском поселении составляет 
71 организация различных организационно-правовых форм и 111 
индивидуальных предпринимателей. В непростых экономических условиях, 
связанных с распространением новой коронавирусной инфекции наблюдается



отрицательная динамика показателей деятельности предприятий. За 9 месяцев 
2020 г. оборот крупных и средних организаций Обуховского сельского 
поселения составил 416,4 млн руб., в сравнении с аналогичным периодом 
2019 г. показатель сократился более чем в 3 раза (за аналогичный период 2019 
г. -  1 283,5 млн руб.). Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг составил 416,3 млн руб., в сравнении с 
аналогичным периодом 2019 года показатель также сократился более чем 
в 3 раза (за аналогичный период 2019 года -  1 283,5 млн руб.).

Прогнозируется сохранение показателей производственной деятельности 
на достигнутом уровне. Оборот производственных организаций составит в 
среднем 1,4 млн руб. в год.

Развитие сельского хозяйства

Сельское хозяйство является ведущей отраслью экономики Обуховского 
сельского поселения. Основное направление предприятий агропромышленного 
комплекса производство мясомолочной продукции и выращивание кормовых и 
зерновых культур. Сельскохозяйственные предприятия, функционирующие на 
территории Обуховского сельского поселения, продемонстрировали рост 
объемов производства сельскохозяйственной продукции на 9,4 % в сравнении с 
аналогичным периодом прошлого года, который составил 254,7 млн руб. Также 
увеличился объем отгруженных товаров сельхозтоваропроизводителей на 9,1 % 
и составил 145,4 млн руб.

Производство зерновых культур составило 11 250 т, увеличение 
составило 4,1 % к соответствующему периоду прошлого года.

Производство кормовых культур 7 569 т к.ед., увеличение составило 
13,5% к соответствующему периоду прошлого года.

Производство мяса -  163 т, увеличилось на 48,5 % к соответствующему 
периоду прошлого года.

Производство молока -  5518 т, увеличение составило 6,7 % к 
соответствующему периоду прошлого года.

Наличие земель сельскохозяйственного назначения всего 19 402 га, в том 
числе 82 % используются сельхозтоваропроизводителями -  15 970 га (2019 год 
-  14 919 га).

Количество личных подсобных хозяйств по данным на 01.10.2020 г. 
составило 2015, в том числе содержащих скот 78 хозяйств.

Самая главная задача в современных условиях -  это сохранение 
сельхозпредприятий и их трудовых коллективов, создание благоприятных 
условий для развития личных подсобных хозяйств.

Жилищное строительство

Строительство жилья является одним из национальных приоритетов, для 
сельского поселения это привлечение специалистов на работу в сельской 
местности и закрепление трудовых кадров в аграрном производстве.



За 9 месяцев 2020 года в сельском поселении введены в эксплуатацию 
жилые дома общей площадью 3 237 кв. м, рост показателя составил 2,2 раза к 
соответствующему периоду прошлого года. Что составляет на 1000 человек 
населения 642,1 кв. м.

Раздел III. Денежные доходы населения

На 01 января 2020 года, по данным государственной статистики, на 
предприятиях Обуховского сельского поселения задолженность по заработной 
плате отсутствует.

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников 
организаций увеличилась на 24,2 % по сравнению с аналогичным периодом 2019 
г. и составила 33 223,00 руб.

Величина прожиточного минимума за 3 квартал 2020 года установлена 
Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2020 г. № 772- 
ПП:
На душу населения Для трудоспособного населения
11 129,00 руб./мес. 11 8б0,00 руб./мес.

Для пенсионеров Для детей
9 038,00 руб./мес. 11 897,00 руб./мес.

Среднедушевые денежные доходы населения увеличиваются. 
Прогнозируемый рост доходов населения должен составить к 2023 г. 19,5 %, 
соответственно к 2023 г. среднедушевые доходы увеличатся до 20 756,75 руб. 
(в 2020 г. -  17 362,52 руб.).

Раздел V. Потребительский рынок

За 9 месяцев 2020 года оборот розничной торговли составил 146,97 млн 
руб., что составило всего 77 % к аналогичному периоду прошлого года. В 
среднесрочном периоде прогнозируется оборот розничной торговли на уровне
190,8 млн руб., оборот предприятий общественного питания -  20,5 млн руб. в 
год на протяжении всего прогнозного периода.

Надо отметить, что в 5 населенных пунктах Обуховского сельского 
поселения (с. Шилкинское, д. Козанкова, д. Колясникова, д. Котюрова, д. 
Куваева) отсутствуют стационарные торговые объекты. В связи с этим 
необходимо развивать выездную торговлю.

Раздел VI. Демография и рынок труда

Среднегодовая численность населения на 1 октября 2020 г. в Обуховском 
сельском поселении по данным межрайонного отдела государственной 
статистики сократилась на 1,2% по сравнению с данными на 01.01.2020 г. и 
составила 5 041 человек. Одна из основных задач -  сохранить численность 
постоянного населения, не допустить снижения демографических показателей.



Структура работающих в различных отраслях экономики существенных 
изменений не претерпит. Трудовые ресурсы муниципального образования 
«Обуховское сельское поселение» на 01.01.2020:

трудоспособное население в трудоспособном возрасте составляет 
2 498 человек;

среднесписочная численность работников по кругу крупных и средних 
предприятий составила 855 человек в сравнении с аналогичным периодом 
2019 г. показатель снизился на 3,9 %. В 2021 году численность занятых в 
экономике прогнозируется на уровне 974 человек.

Ситуация на рынке труда
Ограничительные меры, введенные из-за распространения новой 

коронавирусной инфекции, повлияли на работу значительной части 
предприятий. Численность безработных граждан, состоящих на учете в службе 
занятости, увеличилась по сравнению с аналогичным периодом 2019 г. 
на 34,9 % и составила 58 человек. В целом по Камышловскому 
муниципальному району наблюдается отрицательная динамика уровня 
безработицы, по данным Свердловскстата показатель составил на 01.10.2020 г.
7,8 %. Уровень официально зарегистрированной безработицы, рассчитанный к 
уровню экономически активного населения по Камышловскому району 
составил 2,32 % (за 9 месяцев 2019 года -  2,15 %).

Специалист Администрации МО 
«Обуховское сельское поселение» А.А. Стрекалова



ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ 
ПОЛИТИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБУХОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2022-2023 ГОДОВ 

1. Общие положения
Основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования «Обуховское сельское поселение» на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов подготовлены в соответствии с 
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решения Думы 
«О бюджетном процессе». При подготовке учитывались Основные
направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования 
Камышловский муниципальный район и положения Бюджетного послания 
Губернатора Свердловской области Законодательному Собранию 
Свердловской области о бюджетной политике на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов.

Основные направления бюджетной и налоговой политики
муниципального образования «Обуховское сельское поселение» на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов являются базой для формирования 
бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023.

Основные направления бюджетной и налоговой политики
муниципального образования «Обуховское сельское поселение» на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов определяют стратегию действий 
Администрации «Обуховское сельское поселение» в части доходов, расходов 
бюджета, межбюджетных отношений и долговой политики. Основная цель -  
решать большее количество текущих задач и задач развития в соответствии с 
программой социально-экономического развития сельского поселения в 
условиях ограниченности бюджетных ресурсов.

2. Основные итоги бюджетной и налоговой политики 
за девять месяцев 2020 года

2.1. Итоги налоговой политики и формирование доходов бюджета
Местные налоги в Обуховском сельском поселении приведены в 

соответствие с действующим федеральным законодательством. С учетом 
приоритетов социального развития поселения утверждены оптимальные 
ставки по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц. 
Проводится работа по увеличению поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в местный бюджет.

Исполнение доходной части местного бюджета за девять месяцев 2020 
г., с учетом безвозмездных перечислений, составило 78,65 млн руб., или 77,81 
% к годовым уточненным назначениям. Налоговых и неналоговых доходов 
поступило 15,66 млн руб., что меньше плановых назначений на 9,57 млн руб. 
По сравнению с аналогичным периодом 2019 г. налоговые и неналоговые 
доходы снизились на 0,5 млн руб.



Одним из основных доходных источников местного бюджета является 
налог на доходы физических лиц. За 9 месяцев текущего года поступило 
1,57 млн руб., что на 0,17 млн руб. больше поступлений аналогичного 
периода 2019 г., что обусловлено уплатой перерасчетов, недоимки по налогу.

Ожидаемое исполнение прогноза налоговых и неналоговых доходов в 
2020 году составит 24,8 млн руб., что меньше первоначального бюджета на 
0,57 млн руб. По сравнению с аналогичным периодом 2019 г. оценка 
ожидаемого исполнения налоговых и неналоговых доходов больше на 
2,2 млн руб. или на 109,7 %.

2.2. Итоги бюджетной политики в части расходов бюджета 
Обуховского сельского поселения

Исполнение расходной части местного бюджета муниципального 
образования осуществлялось в пределах поступивших в бюджет доходов за 
девять месяцев 2020 года и за счет остатка денежных средств на 01.01.2020 г. 
Исполнение составило 68,96 млн руб., или 62,25 % к уточненным годовым 
назначениям. По сравнению с соответствующим периодом прошлого года 
расходы увеличились на 10,5 млн руб. или на 17,96 %.

В целях оптимизации текущих расходов бюджетов и недопущения 
наращивания кредиторской задолженности по действующим обязательствам, 
по заработной плате и социальным выплатам ежемесячно проводится 
мониторинг кредиторской задолженности получателей бюджетных средств.

Получили развитие принципы бюджетирования, ориентированного на 
результат, и повышение качества управления финансами путем 
формирования бюджета в программно-целевом принципе.

Немаловажным инструментом повышения ответственности участников 
бюджетного процесса является открытость и прозрачность основных 
аспектов бюджетного планирования.

В настоящее время эта задача нами решена: сформирован в доступной 
и понятной форме и размещен в сети Интернет «Бюджет для граждан». 
Граждане -  и как налогоплательщики, и как потребители общественных благ 
-  могут ознакомится с задачами и приоритетными направлениями 
бюджетной политики, основными условиями формирования и исполнения 
бюджета, источниками доходов бюджета, обоснованиями бюджетных 
расходов, планируемыми и достигнутыми результатами использования 
бюджетных ассигнований, а также вовлечения граждан в обсуждение 
бюджетных решений.

Основными результатами реализации бюджетной политики стали 
обеспечение сбалансированности бюджета Обуховского сельского 
поселения, оптимизация его расходов, формирование бюджета на основе 
муниципальных программ, формирование «Бюджета для граждан».



2.3. Итоги политики в сфере межбюджетных отношений
В 2020 году из бюджета Камышловского муниципального района 

дополнительно предусмотрены средства на реализацию полномочий 
местного значения в сумме 12 150,54 тыс. руб., в том числе:

-  межбюджетные трансферты на обустройство пожарных водоемов на 
территории сельских поселений;

-  межбюджетные трансферты на оборудование пешеходных переходов 
светофорными комплексами по Подпрограмме 4 «Развитие транспортного 
комплекса в муниципальном образовании Камышловский муниципальный 
район»;

-  межбюджетные трансферты на проектирование и строительство 
автомобильных дорог местного значения муниципальным образованиям 
сельских поселений;

-  межбюджетные трансферты на проведение работ по описанию 
местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, 
расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о границах 
территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории 
Свердловской области, выполнение комплексных кадастровых работ;

-  межбюджетные трансферты на проведение работ по внесению 
изменений в Г енеральный план и Правила землепользования и застройки;

-  межбюджетные трансферты на замену ветхих коммунальных сетей и 
на разработку и реализацию инвестиционных проектов по Подпрограмме 3 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Камышловский 
муниципальный район на 2014-2024 годы»;

-  межбюджетные трансферты на реализацию проектов по 
приоритетным направлениям работы с молодежью на территории 
Свердловской области;

-  межбюджетные трансферты на ремонт зданий и помещений, в 
которых находятся учреждения культуры и укрепление материально - 
технической базы этих учреждений;

-  межбюджетные трансферты на приобретение искусственного газона 
для футбольного поля;

-  межбюджетные трансферты на разработку проекта зон санитарной 
охраны источников питьевого водоснабжения;

-  возмещение расходов по проведению дезинфекции мест общего 
пользования многоквартирных жилых домов в целях недопущения 
распространения новой короновирусной инфекции на территории 
населенных пунктов МО Камышловский муниципальный район;

-  межбюджетные трансферты на приобретение устройств (средств) 
дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в 
сфере культуры в целях профилактики и устранения последствий 
распространения новой короновирусной инфекции;



-  межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства 
Свердловской области для приобретения детской площадки.

3. Основные цели бюджетной политики на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов

Г лавной целью бюджетной политики Обуховского сельского поселения 
является содействие социальному и экономическому развитию Обуховского 
сельского поселения при безусловном повышении эффективности и 
результативности бюджетных расходов, наиболее полном удовлетворении 
спроса граждан на муниципальные услуги, повышение качества этих услуг.

4. Основные направления бюджетной и налоговой политики 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

4.1. Основные направления бюджетной политики в части расходов 
бюджета Обуховского сельского поселения

Бюджет Обуховского сельского поселения разработан на основных 
показателях прогноза социально-экономического развития Обуховского 
сельского поселения и принимается на три года.

В целях повышения качества жизни жителей Обуховского сельского 
поселения, обеспечения занятости населения, повышения экономического 
роста, Обуховское сельское поселение участвует в разработке долгосрочной 
целевой программы «Стратегия социально-экономического развития 
муниципального образования Камышловский муниципальный район на 
период до 2035 года».

Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов будут направлены на реализацию данной 
программы.

В основу бюджетной политики Обуховского сельского поселения 
необходимо положить стратегические цели развития стабильной экономики 
сельского поселения, повышение уровня и качества жизни населения 
посредством удовлетворения потребностей граждан в качественных услугах 
ЖКХ, культуры, спорта, социальных гарантий за счет обеспечения 
социальной стабильности, сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы сельского поселения, безусловного исполнения расходных 
обязательств, повышения эффективности бюджетных расходов.

Главной задачей при формировании бюджета Обуховского сельского 
поселения является формирование такого объема расходов, который бы 
соответствовал реальному прогнозу налоговых и неналоговых доходов и 
объему поступлений от других уровней бюджетов бюджетной системы. В 
целях реализации поставленных целей и задач необходимо осуществить 
мероприятия по следующим направлениям:

-  создание условий для оказания качественных муниципальных услуг;
-  обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса;



-  не допускать образования кредиторской задолженности по принятым 
обязательствам, не принимать бюджетные обязательства при отсутствии 
доведенных лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования;

-  не допускать образование кредиторской задолженности по 
заработной плате и социальным выплатам;

-  принятие решений о сокращении расходов, носящих необязательный 
характер;

-  обеспечение максимально эффективного и прозрачного 
использования бюджетных средств для достижения конечных, измеримых, 
общественно значимых результатов;

-  принятие новых расходных обязательств в зависимости от оценки 
финансовых возможностей сельского бюджета и оценки ожидаемой 
эффективности;

-  ведение реестра расходных обязательств с целью учета 
действующих расходных обязательств и оценки объема средств сельского 
бюджета, необходимых для их использования на трехлетнюю перспективу;

-  установление взаимосвязи между затраченными бюджетными 
ресурсами и полученными результатами, оценка экономической и 
социальной эффективности тех или иных видов деятельности 
финансируемых из бюджета сельского поселения;

-  обеспечение жесткого контроля со стороны главных распорядителей 
бюджетных средств за обязательствами, принимаемым подведомственными 
бюджетными учреждениями. Расходные обязательства должны 
основываться на принципах эффективности и экономии.

При формировании расходных обязательств на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов необходимо учесть следующие приоритеты 
деятельности:

В сфере национальной экономики:
Продолжить формирование дорожного фонда, который создается в 

целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов.

Не использованный дорожный фонд в текущем году, будет 
направляться на увеличение дорожного фонда в очередном году.

В сфере жилищно-коммунальном хозяйства:
Планируется строительство центрального водопровода в с. Обуховское 

и в  д. Кокшарова. Оборудование санитарно-охранных зон водонапорных 
скважин. Для улучшения качества питьевой воды, запланированы 
мероприятия по ремонту системы водоснабжения.

В сфере образования и молодежной политики:
-  проведение конкурсов современной хореографии, видеороликов, 

красоты, новогодних игрушек, снежных фигур и пр.;
-  проведение ежегодной интеллектуальной игры «Автоквест»;



-  проведение тематических экскурсий, викторин, игровых программ 
по заявкам школьных лагерей и т.д.

В сфере культуры, физической культуры и спорта:
-  проведение рождественских мероприятий;
-  проведение конкурсов талантов, творческих работ и пр.;
-  проведение концертов, литературных вечеров, фестивалей, 

новогодних мероприятий;
-  проведение памятных мероприятий, посвященных Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
-  продолжить формирование электронных каталогов библиотек, 

расположенных на территории Обуховского сельского поселения;
-  проведение массовых спортивных и культурных мероприятий и пр.

Необходимо продолжать ограничение не первоочередных расходов. 
Новые расходные обязательства должны приниматься только на основе 
тщательной оценки их эффективности и при наличии ресурсов для их 
гарантированного исполнения в пределах принятых бюджетных 
ограничений.

Если говорить о параметрах бюджета на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов, то, несомненно, сохранится высокая зависимость от 
межбюджетных трансфертов из бюджета Камышловского муниципального 
района.

4.2. Основные направления налоговой политики и формирование
доходов бюджета

Как известно, реализация бюджетных обязательств органами местного 
самоуправления невозможна без налоговых и неналоговых поступлений в 
бюджет Обуховского сельского поселения. В связи с чем необходимо 
продолжить уделять первостепенное значение вопросам формирования 
доходной части бюджета Обуховского сельского поселения.

Формирование налоговых и неналоговых доходов бюджета 
Обуховского сельского поселения будет производиться в соответствии с 
бюджетным законодательством РФ, налоговым законодательством РФ, 
нормативно-правовыми актами Думы сельского поселения о налогах и 
сборах.

Основной целью налоговой политики муниципального образования 
Обуховского сельского поселения является мобилизация и наращивание 
собственных доходов местного бюджета за счет экономического роста и 
развития налогового потенциала территории.

Для реализации основных целей налоговой политики необходимо 
провести работу по следующим направлениям:

-  способствовать восстановлению роста экономических показателей;



-  усилить привлечение инвестиций и рост капитальных вложений за 
счет собственных источников хозяйствующих субъектов всех форм 
собственности и организационно-правовых форм;

-  способствовать установлению работникам всех отраслей экономики 
муниципального образования заработной платы до размера не ниже 
среднеотраслевого уровня, а также недопущение ее выплаты «конвертным» 
способом и образования просроченной задолженности по заработной плате;

-  продолжить работу по увеличению поступлений по налогам, в том 
числе и за счет постановки на учет неучтенных объектов налогообложения 
по местным налогам, более эффективного использования земельных 
ресурсов и по другим направлениям.

-  осуществлять постоянно мониторинг обеспечения своевременного и 
полного поступления в бюджет района налогов, сборов и иных обязательных 
платежей и динамики недоимки в бюджет сельского поселения;

-  повысить качество администрирования доходов бюджета сельского 
поселения.

В области неналоговых доходов значительное внимание будет 
отводиться обеспечению эффективности управления муниципальной 
собственностью Обуховского сельского поселения. Решение этой задачи 
будет направлено на дальнейшую оптимизацию структуры муниципальной 
собственности, связанной с реализацией имущества, не используемого для 
выполнения полномочий органов местного самоуправления и повышением 
качества администрирования поступлений по арендной плате за землю и 
имущество.

Для обеспечения полного поступления средств в бюджет следует 
продолжить практику совместной работы органов местного самоуправления 
с налоговыми и другими контролирующими органами, направленной на 
соблюдение налогоплательщиками действующего налогового 
законодательства.

4.3. Основные направления долговой политики
Бюджет планируется сформировать бездефицитный.
Муниципальный долг Обуховского сельского поселения будет 

формироваться в зависимости от размера дефицита, объема предоставляемых 
гарантий и объема обязательств по бюджетным кредитам, привлеченных из 
бюджета Камышловского муниципального района.

Для обеспечения устойчивости и сбалансированности бюджета района, 
главным администраторам доходов местного бюджета предстоит решить 
задачу по максимально возможной мобилизации дополнительных доходов в 
бюджет поселения, а главным распорядителям средств поселения бюджета -  
по оптимизации бюджетных расходов.



ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО 
РАЗВИТИЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДОВ

Руководствуясь приоритетными задачами, обозначенными Указами 
Президента РФ от 07.05.2012 г., Указом Губернатора Свердловской области 
от 01.10.2020 г. № 517-УГ «Об утверждении основных направления 
бюджетной и налоговой политики Свердловской области на 2021 год и 
плановый период 2023-2024 годов», Стратегией социально-экономического 
развития Камышловского муниципального района определены основные 
направления развития Обуховского сельского поселения в 2021 году и 
плановом периоде 2022-2023 годов.

В соответствии с прогнозом социально-экономического развития 
Обуховского сельского поселения на 2021-2023 гг. важно сохранение 
показателей на достигнутом уровне, а также обеспечение условий их роста с 
учетом экономических последствий, связанных с распространением новой 
коронавирусной инфекции в 2020 г.

В среднесрочном периоде прогнозируется сохранение численности 
населения поселения на достигнутом уровне -  5 041 чел. Прогнозируемый 
рост доходов населения должен составить к 2023 г. 19,5 %, соответственно к 
2023 г. среднедушевые доходы увеличатся до 20 756,75 руб. (в 2020 г. -  
17 362,52 руб.).

Прогнозируется сохранение показателей производственной 
деятельности на достигнутом уровне. Оборот производственных организаций 
составит в среднем 1,4 млн руб. в год. Оборот розничной торговли в 
среднесрочном периоде прогнозируется на уровне 190,8 млн руб., оборот 
предприятий общественного питания -  20,5 млн руб. в год на протяжении 
всего прогнозного периода.

В условиях экономии бюджетных ресурсов в планируемом периоде 
расходы бюджета Обуховского сельского поселения в 2021 г. составят 
69 876,2 тыс. руб. За счет бюджетных средств планируется реализовать 
следующие мероприятия в 2021 г.

Подраздел «Дорожная деятельность»
В целом по разделу предусмотрены бюджетные ассигнования на 2021 

г. в сумме 29 298,65 тыс. рублей. По данному подразделу запланированы 
расходы по подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения 
на территории МО «Обуховское сельское поселение» на мероприятия: по 
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения по 
концессионному соглашению; содержание дорог, в том числе расходы на 
освещение; а также на проведение экспертизы сметной документации, 
разработку и составление схем расположения дорожных знаков, установку 
дорожных знаков, межевание земельных участков под автодорогами, 
оформление технических паспортов на автодороги.



-  на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения запланировано 14 129,35 тыс. руб., в том числе оплата за 
2020 год по капитальному ремонту автодороги по адресу с. Обуховское, ул. 
Школьная -  900,00 тыс. руб. и ремонт моста в д. Мостовка -  442,90 тыс. руб.

-  на содержание автодорог местного значения в границах сельского 
поселения в т.ч. участка автодороги Р-351 Екатеринбург-Тюмень км.132+086 
-  км. 136+000 -  6 200,00 тыс. руб.

-  на разработку проектной документации на строительство объездной 
автодороги в районе Санатория «Обуховский» выделено 7 500,00 тыс. руб.

-  на оплату эл/эн улично-дорожной сети заложено 1 469,30 тыс. руб.
-  за счет внебюджетных средств (за счет Концессионера) будет 

осуществлен капитальный ремонт автомобильной дороги с. Обуховское по 
ул. Спортивной от участка № 16 до пересечения с автодорогой 
на д. Кокшарова -  1 530,0 тыс. руб.

Подраздел «Развитие и модернизация коммунального хозяйства»
В рамках подраздела запланировано
-  оплата взносов за капитальный ремонт муниципального жилья 

238,00 тыс. руб.;
-  строительство центрального водопровода в с. Обуховское, 

ул. Спортиная -  1 100,00 тыс. руб.;
-  ремонт объектов и сетей водоснабжения -  361,15 тыс. руб.

Подраздел «Благоустройство территории населенных пунктов»
-  проведение мероприятий по озеленению общественной территории 

поселения, обустройству клумб, высадке саженцев цветов и деревьев -  
383,60 тыс. руб.;

-  уличное освещение -  1 874,80 тыс. руб.;
-  проведение ремонта уличного освещения -  1 874,98 тыс. руб.;
-  благоустройство дворовых территорий, вывоз несанкционированных 

свалок -  383,8 тыс. руб.;
-  содержание мест захоронения -  200,00 тыс. руб.

Подраздел «Содействие развитию культуры и искусства»
-  проведение конкурсов современной хореографии, видеороликов, 

красоты, новогодних игрушек, снежных фигур и пр.;
-  проведение ежегодной интеллектуальной игры «Автоквест»;
-  проведение тематических экскурсий, викторин, игровых программ 

по заявкам школьных лагерей и т.д.
-  проведение рождественских мероприятий;
-  проведение конкурсов талантов, творческих работ и пр.;
-  проведение концертов, литературных вечеров, фестивалей, 

новогодних мероприятий;



-  проведение памятных мероприятий, посвященных Дню Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

-  продолжить формирование электронных каталогов библиотек, 
расположенных на территории Обуховского сельского поселения;

-  проведение массовых спортивных и культурных мероприятий;
-  устройство футбольного поля и пр.



Прилож ение №  2 

к Реш ению  Думы муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

"О бюджете муниципального образования "Обуховское 

сельское поселение" на 2021 год и  плановы й период 2022 и  2023 годов"

Свод доходов местного бюджета на 2021 год

Номер
строки

К од классификации доходов 
бюджета

Наименование доходов бю джета
Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 241,00
2 00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 160,00

3 18210102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации ( сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 2 159,75

4 18210102040011000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации ( сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 0,25

5 00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 200,00

6 10010302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 6 800,00

7 10010302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 35,00

8 10010302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 9 000,00

9 10010302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -1 635,00

10 00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 660,00
11 18210501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения: 3 600,00

12 18210501011011000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 1 080,00

13 18210501021011000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации)(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2 520,00

14 18210503010011000110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 60,00
15 00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 176,00

16 18210601030101000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 1 877,00

17 18210606000000000110 Земельный налог 3 299,00

18 18210606033101000110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 2 299,00



19 18210606043101000110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 000,00

20 00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
3,00

21 92010804020011000110

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

3,00

22 00011100000000000000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 772,00

23 92011105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) в т.ч.: 410,00

24 92011105075100003120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и 
не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства) 410,00

25 92011109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) : 362,00

26 92011109045100004120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)(плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального 
жилищного фонда 362,00

27 00011300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 270,00

28 92011301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений, в т.ч.: 270,00

29 92011301995100004130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов 

сельских поселений ( прочие платные услуги, оказываемые казенными муниципальными 
учреждениями) 270,00

30 00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 43 635,20

31 00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 43 635,20

32 92020230000000000150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

312,00

33 92020230024100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации, в т.ч: 0,20

34 92020230024100000150

Субвенции на осуществление государственного полномочия по определению перечня лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0,20

35 92020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствую военные комиссариаты
305,60

36 92020235120100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 6,20

37 92020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты
43 323,20

38 92020249999100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, в т.ч.:
43 323,20

39 92020249999100000150 Межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности 43 323,20
40 ИТОГО ДОХОДОВ 69 876,20



Приложение № 3 

к Решению Думы муниципального образования 
"Обуховское сельское поселение" 

"О бюджете муниципального образования "Обуховское 

сельское поселение" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

Свод доходов местного бюджета на 2022 и 2023 годы

Номер
строки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета
Сумма, в тысячах 

рублей

2022 год 2023 год
1 00010000000000000000 НАЛОГОВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 28 598,00 30 028,00
2 00010100000000000000 НАЛО ГИ  НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 2 290,00 2 444,00

3 1 8 2 1 0 1 0 2 010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации ( сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2 2 8 9 ,7 4 2 443,73

4 1 8 2 1 0 1 0 2 040011000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации ( 
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 0,26 0,27

5 00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РА БО ТЫ ,УСЛУГИ ), РЕА ЛИ ЗУ ЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИ ТО РИ И  РО СС И Й СК О Й  Ф ЕДЕРАЦИИ 16 100,00 17 100,00

6 1 0 0 1 0 3 0 2 231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

7 40 0 ,0 0 7 844,00

7 1 0 0 1 0 3 0 2 241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 37,00 39,00

8 1 0 0 1 0 3 0 2 251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 9 600 ,00 10 176,00

9 1 0 0 1 0 3 0 2 261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-937 ,00 -959 ,00

10 00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУП НЫ Й ДОХОД 3 966,00 4 193,00
11 18210501000000000110 Налог, взимаемы й в связи с применением упрощенной системы 3 905,00 4 130,00

12 1 8 2 1 0 5 0 1 011011000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 171,50 1 239,00

13 1 8 2 1 0 5 0 1 021011000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 2 733 ,50 2 891,00

14 1 8 2 1 0 5 0 3 010011000110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 61,00 63,00
15 00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 5 176,00 5 176,00

16 1 8 2 1 0 6 0 1 030101000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 1 877,00 1 877,00

17 18210606000000000110 Земельный налог
3 299,00 3 299,00

18 1 8 2 1 0 6 0 6 033101000110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2 299 ,00 2 299 ,00

19 1 8 2 1 0 6 0 6 043101000110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 1 000 ,00 1 000 ,00

20 00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ П О Ш ЛИН А 3,00 3,00



21 920 1 0 8 0 4 0 2 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 3,00 3,00

22 00011100000000000000
ДОХОДЫ  ОТ ИСП О ЛЬЗО ВА Н И Я ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 

ГОСУ ДАРСТВЕННОЙ И М У Н И Ц И П А ЛЬН О Й  С О БСТВЕН Н О СТИ 793,00 842,00

23 920 1 1 1 0 5 0 7 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) в т.ч.: 793 ,00 842,00

24 920 1 1 1 0 5 0 7 5 1 0 0 0 0 3 1 2 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

42 2 ,0 0 461,00

25 920 1 1 1 0 9 0 4 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных ) : 371 ,00 381,00

26 920 1 1 1 0 9 0 4 5 1 0 0 0 0 4 1 2 0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)(плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем) 
муниципального жилищного фонда 371 ,00 381,00

27 00011300000000000000
ДОХОДЫ  О Т ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУ Г (РА БОТ) И КОМ ПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 270,00 270,00

28 920 1 1 3 0 1 9 9 5 1 0 0 0 0 0 1 3 0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений, в т.ч.: 270 ,00 270,00

29 920 1 1 3 0 1 9 9 5 1 0 0 0 0 4 1 3 0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов 
сельских поселений ( прочие платные услуги, оказываемые казенными 
муниципальными учреждениями) 270 ,00 270,00

30 00020000000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПО С ТУП ЛЕН И Я 41 277,50 39 844,50

31 00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 41 277,50 39 844,50

32 920 2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 311,30 308,30

33 920 2 0 2 3 0 0 2 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации, в т.ч: 0,20 0,20

34 920 2 0 2 3 0 0 2 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0

Субвенции на осуществление государственного полномочия по определению 
перечня лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,20 0,20

35 920 2 0 2 3 5 1 1 8 1 0 0 0 0 0 1 5 0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствую военные комиссариаты 305 ,60 305,60

36 920 2 0 2 3 5 1 2 0 1 0 0 0 0 0 1 5 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 5,50 2,50

37 920 2 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 Иные межбюджетные трансферты
40 966 ,20 39  536 ,20

38 920 2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, в т.ч.:

40 966 ,20 39  536 ,20

39 920 2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0
Межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности

40 966 ,20 39 536,20
40 ИТОГО ДОХОДОВ 69 875,50 69 872,50



П р и л о ж ен и е  5

к Р еш ен и ю  Д ум ы  м уни ц и п альн ого  о б разован и я  

"О буховское сельское поселение" 

"О б ю дж ете м уни ц и п альн ого  о б разован и я  

"О буховское сельское поселение" 

на 2021 год  и  п лановы й  п ери од  2 022  и  2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  
муниципального образования «Обуховское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2021 год
Н о 
мер

стро
ки

Н аи м ен о ван и е  р аздела, п одраздела, ц елевой  статьи  и л и  п одгруп п ы  ви д ов  р асходов

К од
раздела,
п одраз

дела

К о д  целевой  
статьи

К о д
вида

расхо
дов

Сум м а, в ты сячах  
рублей

1 2 3 4 5 6
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 12 119,22
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 551,72

4 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 551,72
5 Г лава муниципального образования 0102 7000121000 000 1 551,72
6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0102 7000121000 120 1 551,72

7 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 120,00

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 120,00
9 Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 7000421000 000 120,00
10 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0103 7000421000 120 120,00

11 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 6 737,61

12 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 6 737,61
13 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0104 7000221000 000 6 737,61

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 7000221000 120 6 520,71

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 7000221000 240 212,40

16 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000221000 850 4,50
17 Судебная система 0105 0000000000 000 6,20
18 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0105 6000000000 000 6,20

19 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0105 6030000000 000 6,20

20 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету 
из федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление 
государственных полномочий по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по 
муниципальным образованиям, расположенным на территории 
Свердловской области за счет федерального бюджета

0105 6030451200 000 6,20

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0105 6030451200 240 6,20

22 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 3 703,70
23 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0113 6000000000 000 3 703,70

24 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское сельское поселение"

0113 6010000000 000 3 703,50

25 Содержание казенного имущества 0113 6010120000 000 16,00
26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 6010120000 240 16,00

27 Техническое обеспечение органов местного самоуправления 0113 6010420000 000 3 687,50
28 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 6010420000 110 2 471,33
29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 6010420000 240 1 195,67

30 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 6010420000 850 20,50
31 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории МО 

"Обуховское сельское поселение"
0113 6030000000 000 0,20



32 Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области за счет 
областного бюджета

0113 6030341100 000 0,20

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 6030341100 240 0,20

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 305,60
35 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 305,60
36 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0203 6000000000 000 305,60

37 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0203 6030000000 000 305,60

38 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету 
из федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление 
государственных полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты

0203 6030551180 000 305,60

39 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 6030551180 120 285,60

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 6030551180 240 20,00

41 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 97,80

42 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 40,00
43 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0310 6000000000 000 40,00

44 Подпрограмма 2 "Пожарная безопасность на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0310 6020000000 000 40,00

45 Мероприятия по предупреждению пожаров 0310 6020120000 000 40,00
46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 6020120000 240 40,00

47 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 57,80

48 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 
экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0314 6000000000 000 57,80

49 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0314 6030000000 000 57,80

50 Обеспечение контроля за криминогенной обстановкой на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0314 6030220000 000 57,80

51 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0314 6030220000 630 57,80

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 29 509,65
53 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 0409 0000000000 000 29 298,65
54 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0409 6000000000 000 29 298,65

55 Подпрограмма 4 "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

0409 6040000000 000 29 298,65

56 Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

0409 6040120000 000 14 129,35

57 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0409 6040120000 810 14 129,35

58 Проведение экспертизы сметной документации, разработка и 
составление схем расположения дорожных знаков, установка дорожных 
знаков, межевание земельных участков под автодорогами, оформление 
технических паспортов на автодороги

0409 6040220000 000 7 500,00

59 Бюджетные инвестиции 0409 6040220000 410 7 500,00
60 Содержание дорог местного значения 0409 6040320000 000 7 669,30
61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 6040320000 240 1 469,30

62 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0409 6040320000 810 6 200,00

63 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 211,00



64 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 
экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0412 6000000000 000 211,00

65 Подпрограмма 5 "Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации по 
планировке и межеванию территории МО "Обуховское сельское поселение"

0412 6050000000 000 185,00

66 Работы по описанию местоположения границ территориальных зон и 
населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, 
внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на 
территории Свердловской области, выполнение комплексных кадастровых 
работ

0412 6050520000 000 185,00

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 6050520000 240 185,00

68 Подпрограмма 6 "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории МО "Обуховское сельское поселение"

0412 6060000000 000 26,00

69 Популяризация и пропаганда политики в сфере малого и среднего 
предпринимательства

0412 6060120000 000 26,00

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 6060120000 240 26,00

71 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 6 417,33
72 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 238,00
73 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0501 6000000000 000 238,00

74 Подпрограмма 7 "Капитальный ремонт муниципального жилого фонда, 
обеспечение жильем малоимущих граждан, проживающих на территории 
МО "Обуховское сельское поселение" "

0501 6070000000 000 238,00

75 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 
муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

0501 6070220000 000 238,00

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 6070220000 240 238,00

77 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 462,15
78 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0502 6000000000 000 1 462,15

79 Подпрограмма 9 " Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры МО "Обуховское сельское поселение"

0502 6090000000 000 1 462,15

80 Реконструкция системы водоснабжения 0502 6090420000 000 1 461,15
81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 6090420000 240 1 461,15

82 Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части 
полномочий по выявлению и оформлению права собственности на 
бесхозяйные объекты газоснабжения и иные мероприятия, направленные на 
выполнение данного полномочия в части газоснабжения населения органом 
местного самоуправления МО Обуховское сельское поселение МО 
Камышловскому муниципальному району

0502 6090820908 000 1,00

83 Иные межбюджетные трансферты 0502 6090820908 540 1,00
84 Благоустройство 0503 0000000000 000 4 717,18
85 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0503 6000000000 000 4 717,18

86 Подпрограмма 10 "Благоустройство территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

0503 60Б0000000 000 4 717,18

87 Уличное освещение, техническое обслуживание и ремонт 0503 60Б0120000 000 3 748,78
88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 60Б0120000 240 3 748,78

89 Окашивание, обрезка деревьев, озеленение территории 0503 60Б0220000 000 383,60
90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 60Б0220000 240 383,60

91 Уборка территории, вывоз свалок, ремонт изгороди на территории 
мест захоронения

0503 60Б0320000 000 200,00

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0320000 240 200,00

93 Обустройство и содержание объектов благоустройства,установка и 
реконструкция детских площадок, вывоз несанкционированных свалок

0503 60Б0420000 000 383,80



94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0420000 240 383,80

95 Межбюджетные трансферты на передачу органом местного 
самоуправления МО Обуховское сельское поселение органу местного 
самоуправления МО Камышловский муниципальный район на создание 
парковой зоны в селе Обуховское

0503 60Б0820Б08 000 1,00

96 Иные межбюджетные трансферты 0503 60Б0820Б08 540 1,00
97 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 23,00
98 Молодежная политика 0707 0000000000 000 23,00
99 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0707 6000000000 000 23,00

100 Подпрограмма 11 "Молодежь МО "Обуховское сельское поселение" 0707 60Г0000000 000 23,00

101 Проведение массовых мероприятий, конкурсов, праздничных 
программ

0707 60Г0120000 000 23,00

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 60Г0120000 240 23,00

103 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 20 135,00
104 Культура 0801 0000000000 000 20 135,00
105 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0801 6000000000 000 20 135,00

106 Подпрограмма 12 "Развитие культуры и искусства на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0801 60Д0000000 000 20 135,00

107 Содействие развитию культуры и искусства 0801 60Д0120000 000 20 135,00
108 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 60Д0120000 110 16 225,90
109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 60Д0120000 240 3 774,10

110 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 60Д0120000 850 135,00
111 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 581,80
112 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 561,80
113 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1001 6000000000 000 561,80

114 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

1001 60И0000000 000 561,80

115 Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные муниципальные должности и лицам, замещавшим 
муниципальные долности

1001 60И0220000 000 561,80

116 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 60И0220000 310 561,80
117 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 20,00
118 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1003 6000000000 000 20,00

119 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

1003 60И0000000 000 20,00

120 Оказание материальной помощи малообеспеченным слоям населения 1003 60И0120000 000 20,00

121 Иные выплаты населению 1003 60И0120000 360 20,00
122 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 326,40
123 Массовый спорт 1102 0000000000 000 326,40
124 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1102 6000000000 000 326,40

125 Подпрограмма 13 "Развитие физической культуры и спорта на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1102 60Ж0000000 000 326,40

126 Проведение спортивных мероприятий 1102 60Ж0220000 000 326,40
127 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 60Ж0220000 240 326,40

128 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 360,40
129 Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 360,40
130 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1202 6000000000 000 360,40

131 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское сельское поселение"

1202 6010000000 000 360,40

132 Мероприятия в сфере СМИ 1202 6010520000 000 360,40



133 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 6010520000 240 360,40

134 Всего расходов: 69 876,20



Приложение 6

к Решению Думы муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

"О бюджете муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение" 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Обуховское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации

расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы

Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в тысячах рублей

на 2022 год на 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 12 141,88 12 047,38
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 551,72 1 551,72

4 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 551,72 1 551,72
5 Глава муниципального образования 0102 7000121000 000 1 551,72 1 551,72
6 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0102 7000121000 120 1 551,72 1 551,72

7 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 120,00 120,00

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 120,00 120,00
9 Депутаты представительного органа муниципального 

образования
0103 7000421000 000 120,00 120,00

10 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 7000421000 120 120,00 120,00

11 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 6 750,97 6 759,47

12 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 6 750,97 6 759,47
13 Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
0104 7000221000 000 6 750,97 6 759,47

14 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 7000221000 120 6 520,71 6 520,71

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 7000221000 240 225,76 234,26

16 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000221000 850 4,50 4,50
17 Судебная система 0105 0000000000 000 5,50 2,50
18 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0105 6000000000 000 5,50 2,50

19 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0105 6030000000 000 5,50 2,50

20 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному 
бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов на 
осуществление государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции по муниципальным образованиям, расположенным на 
территории Свердловской области за счет федерального бюджета

0105 6030451200 000 5,50 2,50

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0105 6030451200 240 5,50 2,50

22 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 3 713,70 3 613,70
23 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0113 6000000000 000 3 713,70 3 613,70

24 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское сельское поселение"

0113 6010000000 000 3 713,50 3 613,50

25 Содержание казенного имущества 0113 6010120000 000 16,00 16,00
26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 6010120000 240 16,00 16,00

27 Техническое обеспечение органов местного самоуправления 0113 6010420000 000 3 697,50 3 597,50

28 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 6010420000 110 2 471,33 2 471,33
29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 6010420000 240 1 205,67 1 105,67

30 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 6010420000 850 20,50 20,50
31 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории 

МО "Обуховское сельское поселение"
0113 6030000000 000 0,20 0,20

32 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области за счет областного бюджета

0113 6030341100 000 0,20 0,20



33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 6030341100 240 0,20 0,20

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 305,60 305,60
35 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 305,60 305,60
36 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0203 6000000000 000 305,60 305,60

37 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0203 6030000000 000 305,60 305,60

38 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному 
бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов на 
осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 6030551180 000 305,60 305,60

39 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 6030551180 120 285,60 285,60

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 6030551180 240 20,00 20,00

41 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 97,80 97,80

42 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 40,00 40,00
43 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0310 6000000000 000 40,00 40,00

44 Подпрограмма 2 "Пожарная безопасность на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

0310 6020000000 000 40,00 40,00

45 Мероприятия по предупреждению пожаров 0310 6020120000 000 40,00 40,00
46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 6020120000 240 40,00 40,00

47 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 57,80 57,80

48 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 
экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0314 6000000000 000 57,80 57,80

49 Подпрограмма 3 "Правопорядок и безопасность на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0314 6030000000 000 57,80 57,80

50 Обеспечение контроля за криминогенной обстановкой на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

0314 6030220000 000 57,80 57,80

51 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0314 6030220000 630 57,80 57,80

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 20 966,41 14 906,30
53 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 0409 0000000000 000 20 846,41 14 786,30
54 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0409 6000000000 000 20 846,41 14 786,30

55 Подпрограмма 4 "Повышение безопасности дорожного движения 
на территории МО "Обуховское сельское поселение"

0409 6040000000 000 20 846,41 14 786,30

56 Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

0409 6040120000 000 14 377,11 10 317,00

57 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0409 6040120000 810 14 377,11 10 317,00

58 Содержание дорог местного значения 0409 6040320000 000 6 469,30 4 469,30
59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 6040320000 240 1 469,30 1 469,30

60 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0409 6040320000 810 5 000,00 3 000,00

61 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 120,00 120,00
62 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0412 6000000000 000 120,00 120,00

63 Подпрограмма 5 "Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации по 
планировке и межеванию территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

0412 6050000000 000 100,00 100,00

64 Работы по описанию местоположения границ территориальных 
зон и населенных пунктов, расположенных на территории 
Свердловской области, внесение в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах территориальных зон и 
населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской 
области, выполнение комплексных кадастровых работ

0412 6050520000 000 100,00 100,00

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 6050520000 240 100,00 100,00

66 Подпрограмма 6 "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории МО "Обуховское сельское 
поселение"

0412 6060000000 000 20,00 20,00

67 Популяризация и пропаганда политики в сфере малого и 
среднего предпринимательства

0412 6060120000 000 20,00 20,00



68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 6060120000 240 20,00 20,00

69 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 10 799,50 13 822,00
70 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 250,00 250,00
71 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0501 6000000000 000 250,00 250,00

72 Подпрограмма 7 "Капитальный ремонт муниципального жилого 
фонда, обеспечение жильем малоимущих граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение" "

0501 6070000000 000 250,00 250,00

73 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 
муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

0501 6070220000 000 250,00 250,00

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 6070220000 240 250,00 250,00

75 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 4 377,50 7 000,00
76 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0502 6000000000 000 4 377,50 7 000,00

77 Подпрограмма 9 " Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры МО "Обуховское сельское поселение"

0502 6090000000 000 4 377,50 7 000,00

78 Мероприятия в области коммунального хозяйства в части 
обеспечения топливно-энергетическими ресурсами муниципальные 
котельные отпускающие тепловую энергию учреждениям и 
организациям социальной сферы

0502 6090220000 000 2 000,00 2 000,00

79 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

0502 6090220000 840 2 000,00 2 000,00

80 Реконструкция системы водоснабжения 0502 6090420000 000 2 376,50 5 000,00
81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 6090420000 240 2 376,50 5 000,00

82 Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части 
полномочий по выявлению и оформлению права собственности на 
бесхозяйные объекты газоснабжения и иные мероприятия, 
направленные на выполнение данного полномочия в части 
газоснабжения населения органом местного самоуправления МО 
Обуховское сельское поселение МО Камышловскому муниципальному

0502 6090820908 000 1,00 0,00

83 Иные межбюджетные трансферты 0502 6090820908 540 1,00 0,00
84 Благоустройство 0503 0000000000 000 6 172,00 6 572,00
85 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0503 6000000000 000 6 172,00 6 572,00

86 Подпрограмма 10 "Благоустройство территории МО "Обуховское 
сельское поселение"

0503 60Б0000000 000 6 172,00 6 572,00

87 Уличное освещение, техническое обслуживание и ремонт 0503 60Б0120000 000 4 100,00 4 500,00
88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 60Б0120000 240 4 100,00 4 500,00

89 Окашивание, обрезка деревьев, озеленение территории 0503 60Б0220000 000 670,00 670,00
90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 60Б0220000 240 670,00 670,00

91 Уборка территории, вывоз свалок, ремонт изгороди на 
территории мест захоронения

0503 60Б0320000 000 200,00 200,00

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0320000 240 200,00 200,00

93 Обустройство и содержание объектов благоустройства,установка 
и реконструкция детских площадок, вывоз несанкционированных 
свалок

0503 60Б0420000 000 1 202,00 1 202,00

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60Б0420000 240 1 202,00 1 202,00

95 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 21,00 22,00
96 Молодежная политика 0707 0000000000 000 21,00 22,00
97 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0707 6000000000 000 21,00 22,00

98 Подпрограмма 11 "Молодежь МО "Обуховское сельское 
поселение"

0707 60Г0000000 000 21,00 22,00

99 Проведение массовых мероприятий, конкурсов, праздничных 
программ

0707 60Г0120000 000 21,00 22,00

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 60Г0120000 240 21,00 22,00

101 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 22 638,40 23 942,80
102 Культура 0801 0000000000 000 22 638,40 23 942,80
103 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

0801 6000000000 000 22 638,40 23 942,80

104 Подпрограмма 12 "Развитие культуры и искусства на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

0801 60Д0000000 000 22 638,40 23 942,80

105 Содействие развитию культуры и искусства 0801 60Д0120000 000 22 638,40 23 942,80
106 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 60Д0120000 110 18 147,70 19 381,60



107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 60Д0120000 240 4 351,70 4 422,20

108 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 60Д0120000 850 139,00 139,00
109 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 581,80 581,80
110 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 561,80 561,80
111 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1001 6000000000 000 561,80 561,80

112 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1001 60И0000000 000 561,80 561,80

113 Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности и лицам, 
замещавшим муниципальные долности

1001 60И0220000 000 561,80 561,80

114 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 60И0220000 310 561,80 561,80
115 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 20,00 20,00
116 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1003 6000000000 000 20,00 20,00

117 Подпрограмма 14 "О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1003 60И0000000 000 20,00 20,00

118 Оказание материальной помощи малообеспеченным слоям 
населения

1003 60И0120000 000 20,00 20,00

119 Иные выплаты населению 1003 60И0120000 360 20,00 20,00
120 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 223,60 308,20
121 Массовый спорт 1102 0000000000 000 223,60 308,20
122 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1102 6000000000 000 223,60 308,20

123 Подпрограмма 13 "Развитие физической культуры и спорта на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

1102 60Ж0000000 000 223,60 308,20

124 Проведение спортивных мероприятий 1102 60Ж0220000 000 223,60 308,20
125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 60Ж0220000 240 223,60 308,20

126 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 360,40 360,40
127 Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 360,40 360,40
128 Муниципальная программа "Совершенствование социально - 

экономической политики на территории МО "Обуховское сельское 
поселение" на 2014-2024 годы"

1202 6000000000 000 360,40 360,40

129 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское сельское поселение"

1202 6010000000 000 360,40 360,40

130 Мероприятия в сфере СМИ 1202 6010520000 000 360,40 360,40
131 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 6010520000 240 360,40 360,40

132 Всего расходов: 68 136,39 66 394,28


